
DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU16. siječnja 2022.
Crkva se ovaj tjedan spominje:Ponedjeljak: sv. Antun opatPetak: sv. Agneza, djev. i mučenica
Sljedeća nedjelja je TREĆA KROZ GODINU.Mise su po običaju.MOLITVENA OSMINA ZA JEDINSTVO KRŠĆANApočinje u utorak.EUHARISTIJSKO KLANJANJE je u četvrtak izavečernje mise.Preporučamo vjerski tisak, napose Glas KoncilaI ljudima prijatelj.
ŽUPNI VJERONAUK za treće i osme razrede počinjeod tjedna 24. siječnja, prema rasporedu.
VJERONAUK ZA KATEKUMENE je u srijedu 26.siječnja u 20 sati.
BIBLIJSKA GRUPA je u ponedjeljak 24. siječnjau 19:45 sati.
TRODNEVNICA NA ČAST BL. ALOJZIJASTEPINCA počinje u ponedjeljak 7. veljače.Svečanu misu 10. veljače u 19 sati predvodi dr. fraRatko Radišić.
HODOČAŠĆE U KRAŠIĆ je na prvu korizmenunedjelju, 6. ožujka. Ministranti koji budu htjeli ići,idu besplatno. Možete se javiti u sakristiji.
HODOČAŠĆE U RIM – ASIZ – PADOVU je od26. do 30. travnja. Cijena je 2.700,00 kuna.Program se nalazi na stranici župe i na plakatu.Možete se javiti u sakristiji.
PLANIRANO HODOČAŠĆE U SVETIŠTE SV.MIHAELA, SV. O. PIA I SV. NIKOLE je od 30.kolovoza do 3. rujna.Sva planirana hodočašća su povodom obljetnicežupe.

Izdaje: Župa sv. Mihaela arkanđelaKapucinska 47, 10040 ZAGREBfra Goran Rukavina, župnikVAŠ DARIBAN: HR0723600001102943982

MISNE NAKANENedjelja, 16. siječnja7:00 sati +MATO, IVAN, JAKOV, TEREZA ĆIBARIĆ8:00 sati NA ČAST GOSPI OD BRZE POMOĆI9:00 sati ZA ZDRAVLJE KRISTIANA10:30 sati ŽUPNA MISA12:00 sati ZA ZDRAVJE KRISTIANA19:00 sati +JAKOVICA, PERO
Ponedjeljak, 17. siječnja7:00 sati +IVO, DRAGA JAMBREČINA, ĐUROŠPRAJC19:00 sati ZA DUŠE U ČISTILIŠTU
Utorak, 18. siječnja7:00 sati +ANTUN BAN19:00 sati +CIRIMOTIĆ LORENZ
Srijeda, 19. siječnja7:00 sati +IVAN, MICIKA, TOMO, ANA, ZLATA,RUŽICA19:00 KOLEKTIVNA
Četvrtak, 20. siječnja7:00 sati +SEBASTIJAN PALIĆ19:00 sati +SEBASTIJAN, MARIJA, LUKA,SEBASTIJAN, VIKTORIJA
Petak, 21. siječnja7:00 sati NA NAKANU KATE I BRANKA KALAJICA19:00 sati KOLEKTIVNA
Subota, 22. siječnja7:00 sati +JOSIP, JAKA VRHOVSKI19:00 sati +OB. ČIBARIĆ, TOMKIĆ
Nedjelja, 23. siječnja7:00 sati +JOSIP, JOZO, IVAN, IVICA, MARICA,ROKO8:00 sati PO NAKANI9:00 sati ZA ZDRAVLJE KRISTIANA10:30 sati ŽUPNA MISA12:00 sati +ROKO BERIŠIĆ19:00 sati +ANTUN DODIĆ

Ž U P N I L I S T I ĆŽupa Sv. MIHAELA ARKANĐELA80. OBLJETNICA OSNUTKA ŽUPE1942. – 2022.Kapucini – Donja Dubravahttps://sveti-mihael-zagreb-dubrava.net/https://www.facebook.com/zupasvmihael
IZ EVANĐELJA PO IVANUU ono vrijeme: Bijaše svadba u KaniGalilejskoj. Bila ondje Isusova majka. Nasvadbu bijaše pozvan i Isus i njegovi učenici.Kad ponesta vina, Isusu će njegova majka:»Vina nemaju.« Kaže joj Isus: »Ženo, što jaimam s tobom? Još nije došao moj čas!« Natoće njegova mati poslužiteljima: »Što god vamrekne, učinite!« A bijaše ondje Židovima začišćenje šest kamenih posuda od po dvije dotri mjere. Kaže Isus poslužiteljima: »Napuniteposude vodom!« I napune ih do vrha. Tada imreče: »Zagrabite sada i nosite ravnateljustola.« Oni odnesu. Kad okusi vodu što postavinom, a nije znao odakle je – znale su slugekoje zagrabiše vodu – ravnatelj stola pozovezaručnika i kaže mu: »Svaki čovjek stavlja nastol najprije dobro vino, a kad se ponapiju,gore. Ti si čuvao dobro vino sve do sada.«Tako, u Kani Galilejskoj, učini Isus prvoznamenje i objavi svoju slavu te povjerovaše unjega njegovi učenici. Nakon toga siđe sasvojom majkom, s braćom i sa svojimučenicima u Kafarnaum. Ondje ostadošenekoliko dana. Iv 2, 1-12

https://sveti-mihael-zagreb-dubrava.net/
https://www.facebook.com/zupasvmihael


Datumi slavlja PRVE PRIČESTI u župi:OŠ M. J. Zagorke, 15. svibnja u 10:30 satiOŠ I. Mažuranića, 22. svibnja u 10:30 sati.

IZBORI ZA ŽUPNO PASTORALNO VIJEĆE6. veljače 2022.
Ova župa bira nove članove ŽUPNOGPASTORALNOG VIJEĆA. Dio članova ulazi uŽPV, kako je to propisano Pravilnikom zagrebačkenadbiskupije, "po pravu" na prijedlog župnika. Tosu:1. ŽELJKA ĆURKOVIĆ2. SNJEŽANA VUKOVIĆ3. BILJANA KEZERIĆ4. DRAGICA ŽNIDAREC5. DUBRAVKO ŠAJNIČKI6. JOSIP POLJAK7. MARIJAN GALEKOVIĆ8. STJEPAN ŠALKOVIĆ9. LEOPOLD MUZIĆ10. DAVOR JANTOLEK11. ROKO MATIĆ12. ANTUN MATIĆ13. JOSIP STOJIĆ14. FRANJO DODIĆ15. IVAN BETEOstalih devet članova bira se izravno od stranežupljana. Prvi krug je, kako je najavljeno, unedjelju iza svih misa 6. veljače. Svatko možezapisati koga želi (prema Pravilniku za izborčlanova PV).U drugom krugu od svih predloženih bira se prvihdevet s najvećim brojem glasova. Nakon toga sepopis članova šalje na potvrdu u nadbiskupiju.Nakon što nadbiskup potvrdi članove ŽUPNOGPATORALNOG VIJEĆA, održava se prva sjednicana kojoj se bira tajnik s dva člana i zapisničar.Glavne teme 1. sjednice su svakako 80 godinažupe i sva događanja, sinoda, susret hrvatskekatoličke mladeži......
UZ DANAŠNJU NEDJELJU…Što god vam rekne, učinite!

Poznavatelji istočnjačke svadbe kažu, da je toslavlje koje mi jedva možemo predstaviti.Puno, puno gostiju. Slavlje traje više dana. Svi sudobro počašćeni i to je priličan trošak. Siromašniljudi jedva su to mogli sebi priuštiti (kao uostalom ikod nas u prijašnjim vremenima). Stvar je bila utome da se nije mogao svatko oženiti.Na svadbu u selu Kani, nedaleko Nazareta, akoje i danas postoji, bila je pozvana Marija, majkaIsusova. Među brojnim visokim gostima bili sutakođer Isus i njegovi učenici. Marija je prvaprimijetila mučnu situaciju, domaćinu je ponestalovina. Sramota pred svim gostima. Diskretno na toupućuje svoga sina. Što ona time želi? Što ontreba učiniti? Očekuje li ona od njega čudo? Ili snjime želi podijeliti brigu, jer joj je žao domaćina?Isus osjeća to njezino upozorenje kao pritisak ireagira gotovo ljutito: "Ženo, što ja imam stobom?" Nikakav prijateljski odgovor. On nije želionastupiti kao "čudotvorac". S pravom se bojaoljudi koji traže čudo. "Još nije došao moj čas",predbacio je svojoj majci.Marija se ne protivi. Ona jednostavno kažeslugama svadbenog slavlja: "Što god vam rekne,učinite!" Ona vjeruje da će on učiniti ono što jedobro i ispravno. I to ga pokreće da pristane nanjezino upozorenje i izvuče domaćina iz njegovamučnog stanja. Događa se čudo u Kani.
DUHOVNA PRIČA…Neki je ugledan čovjek bio izabran za mjesto,danas bismo rekli, gradonačelnika. Bio je vrloradostan zbog iskazane časti. Isti dan je žurnootputovao u susjedni grad i kupio svojoj ženikrzno. Činilo mu se primjerenim da segradonačelnikova žena odijeva dostojno njegovečasne službe. Nakon što je dobila krzno, žena je,naravno nakon što se satima ogledala u zrcalu,odlučila što prije pokazati svoju novu opravu ujavnosti. Prva prigoda koja joj se za to ukazivalabilo je jutarnje bogoslužje odmah sljedećeg dana.Rano jeustala, okupala se, uredila frizuru i odjenula svojeprekrasno krzno. Sa sigurnošću je znala da takvokrzno nema nitko čak ni u daljnjoj okolici. Hodajući

do obližnje katedralne crkve dosjetila se genijalneideje: malo će zakasniti na bogoslužje — tako ćeje svi uočiti i zadiviti se njenoj novoj opravi.Ušavši u crkvu, obasjala ju je obojena svjetlostgotičkih vitraja. Osjećala se poput kraljice.Svećenik je upravo započeo naglas čitatiEvanđelje te su okupljeni vjernici ustali, kako se toveć običava, iz poštovanja pred Božjom riječju, amuškarci koji su zaboravili skinuti kape učinili su tosada.Gradonačelnica je, naprotiv, svečano marširalasredišnjom lađom crkve. Ushićenje ju je tolikonadvladalo da nije čula da se počelo čitatiEvanđelje (nije bilo mikrofona u ono vrijeme). Srcejoj je zaigralo jer je zaključila da se ljudi ustaju njoju čast. Ni u snu nije očekivala da će ti priprostiljudi shvatiti svu veličinu njezina novog položaja —ta bila je sada gospođa gradonačelnica,razmišljala je. Sva ispunjena dragošću okretalase, čas na jednu čas na drugu stranu, oduševljenoponavljajući:“Hvala — hvala, niste trebali!”Zapazila je kako svi u nju zadivljeno gledaju, iakojoj se činilo da bi ti pogledi mogli biti i malkoveseliji. Neki su se čak usudili utišavati je, ljutilo je.Očito su ljubomorni, objasnila je sama sebi.Svećenik je kašljucao gledajući zabezeknuto unju. Tako i treba, neka samo gleda, mislila jegospođa gradonačelnica. Nitko nije htio sjesti.Zaista, toliku čast nije očekivala, obraduje se usebi. Napokon, u navali krajnjeg oduševljenja,podvikne pomalo zapovjednički, kako se to većpriliči jednoj gospođi gradonačelnici:“Dragi ljudi, — ta sjednite! I mi smo jednom bilisiromasi!”Po Hansu Wilhelmu Kirchhofu, oko 1603.(Prepričao i prilagodio P.N.)


